PORTARIA N° 263/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a convocação e contratação de novos agentes fiscais lotados nos municípios

de Marabá, Parauapebas e Canaã dos Carajás;

Considerando a necessidade de treinamento quanto aos procedimentos de fiscaliza ção,

legislações, instrução e instauração de processos de fiscalização e SITAC;

Considerando os grandes projetos implantados naquela região, visando consolidar junto aos

novos agentes, o compromisso de adotar como rotina as ações de fiscalização e

acompanhamento das empresas e profissionais que atuam nos mesmos.

RESOLVE:

DESIGNAR o Gerente de Fiscalização ELIVAL NÓBREGA CRUZ, o Chefe da Seção de

Processos Fiscais – SPF ODILON RIBEIRO CALDAS JÚNIOR e os Agentes Fiscais

DARLISON DA SILVA SOUZA e DARLEN DA SILVA SOUZA,  para realizarem a

viagem de treinamento juntamente com os novos agentes fiscais no Munic ípio de Marabá, no

período de 25 a 29 de junho de 2018, cumprindo a jornada normal de trabalho.

CONCEDER a liberação de 4 ½ (quatro diárias e meia) Gerente de Fiscalização Elival

Nóbrega Cruz e o Chefe da Seção de Processos Fiscais – SPF Odilon Ribeiro Caldas

Júnior para custear despesas com hospedagem e alimentação no período de realização da

ação.

CONCEDER a liberação de 3 ½ (três diárias e meia) aos agentes de fiscalização Darlison da

Silva Souza e Darlen da Silva Souza para custear despesas com hospedagem e alimentação

no período de 26 a 29/06/2018, em razão do deslocamento de ambos os agentes ocorrer

somente no dia 26/06.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 19 de Junho de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:32:12